[image: image1.jpg]

Администрация сельского поселения Сентябрьский
КОМИССИЯ ПО ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ СЕНТЯБРЬСКИЙ

ПРОТОКОЛ

	10.10.2017
	№
	1

с.п.Сентябрьский
На заседании комиссии по приватизации муниципального имущества муниципального образования сельское поселение Сентябрьский (далее – комиссия), назначенной распоряжением администрации сельского поселения Сентябрьский от 16.08.2017 № 54-ра,

	  присутствовали:

Шабалина Олеся Владимировна
· начальник отдела учета и отчетности администрации сельского поселения Сентябрьский
члены комиссии:

Светлаков Андрей Владимирович
· глава сельского поселения Сентябрьский;

Надточий Мария Анатольевна
· заместитель главы сельского поселения Сентябрьский;

Кубышкина Кристина Георгиевна
· ведущий специалист-экономист;

Шереметова Светлана Николаевна
· главный специалист-юрист;

Васева Инна Викторовна
· ведущий специалист по работе с населением.

Повестка дня:

1. Назначение секретаря заседания комиссии.
2. Рассмотрение итога приема заявок на участие в аукционе по приватизации муниципального имущества: «Автобус ВОЛЖАНИН 32901-0000010, идентификационный номер X4К32901070000045, год изготовления ТС 2007, модель и номер двигателя 697ТС55L LTZ918726, номер кузова X4К32901070000045, цвет кузова синий, мощность двигателя, л.с. 129 (95), рабочий объем двигателя куб.см. 5675, тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса кг. 7400, паспорт транспортного средства 34 ММ 622350».
3. Проведение аукциона  и заключение договора по приватизации муниципального имущества: «Автобус ВОЛЖАНИН 32901-0000010, идентификационный номер X4К32901070000045, год изготовления ТС 2007, модель и номер двигателя 697ТС55L LTZ918726, номер кузова X4К32901070000045, цвет кузова синий, мощность двигателя, л.с. 129 (95), рабочий объем двигателя куб.см. 5675, тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса кг. 7400, паспорт транспортного средства 34 ММ 622350».

Заслушав Главу сельского поселения Сентябрьский, председателя комиссии Светлакова Андрея Владимировича, комиссией были приняты решения:

1. Назначить секретарем заседания комиссии ведущего специалиста – экономиста администрации сельского поселения Сентябрьский Кубышкину Кристину Георгиевну.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 чел, «ПРОТИВ» - 0 чел, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

2. Рассмотрев итоги приема заявок на участие в приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения: «Автобус ВОЛЖАНИН 32901-0000010, идентификационный номер X4К32901070000045, год изготовления ТС 2007, модель и номер двигателя 697ТС55L LTZ918726, номер кузова X4К32901070000045, цвет кузова синий, мощность двигателя, л.с. 129 (95), рабочий объем двигателя куб.см. 5675, тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса кг. 7400, паспорт транспортного средства 34 ММ 622350», опубликованного в печатном издании газета «Югорское обозрение» от 30.08.2017г. и размещенного на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru), официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Сентябрьский (sentyabrskiy.ru).

Принять и внести на аукцион:

Заявку от 26 сентября 2017 года в 11 час 10 мин. от юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «Катунь». К заявке прилагаются документы:

· платежное поручение от 26.10.2017 №53 с отметкой банка, подтверждающий внесение задатка.

· нотариально заверенные копии учредительных документов;

· решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными  документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

· сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического  лица;

· опись представленных документов.

Заявку от 26 сентября 2017 года в 14 час 43 мин. от юридического лица Общество с ограниченной ответственностью «СибТрасСервис». К заявке прилагаются документы:

· платежное поручение от 26.10.2017 №159 с отметкой банка, подтверждающий внесение задатка.

· нотариально заверенные копии учредительных документов;

· решение в письменной форме соответствующего органа управления о приобретении имущества (если это необходимо в соответствии с учредительными  документами претендента и законодательством государства, в котором зарегистрирован претендент);

· сведения о доле Российской Федерации, субъекта Российской Федерации, муниципального образования в уставном капитале юридического  лица;

· опись представленных документов.

3. 10 октября 2017 года в 10 час. 10 мин.  были рассмотрены заявки, поступившие  по приватизации муниципального имущества посредством публичного предложения: «Автобус ВОЛЖАНИН 32901-0000010, идентификационный номер X4К32901070000045, год изготовления ТС 2007, модель и номер двигателя 697ТС55L LTZ918726, номер кузова X4К32901070000045, цвет кузова синий, мощность двигателя, л.с. 129 (95), рабочий объем двигателя куб.см. 5675, тип двигателя дизельный, разрешенная максимальная масса кг. 7400, паспорт транспортного средства 34 ММ 622350» начальная цена 139 920 (сто тридцать девять тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 коп.

-покупатель – юридическое лицо Общество с ограниченной ответственностью «Катунь»;

-цена предложения приватизации составила – 140 000 рублей 00 копеек;

-покупатель – юридическое лицо Общество с ограниченной ответственностью «СибТрасСервис»;

-цена предложения приватизации составила – 139 920 рублей 00 копеек.
В соответствии с Федеральным законом «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 21.12.2001 №178-ФЗ, считать аукцион состоявшимся  по приватизации муниципального имущества и считать покупателем нижеследующего:
юридическое лицо Общество с ограниченной ответственностью «Катунь».

Результаты голосования:

«ЗА» - 5, «ПРОТИВ» - 0, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0

Информационное сообщение об итогах аукциона по приватизации муниципального имущества разместить на официальном сайте Российской Федерации в сети «Интернет» (www.torgi.gov.ru) и официальном сайте органов местного самоуправления сельское поселение Сентябрьский (www.sentyabrskiy.ru).

Результаты голосования: «ЗА» - 5 чел, «ПРОТИВ» - 0 чел, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - 0 чел.

Протокол составлен в 3 (трех) экземплярах.

Председатель комиссии:
_______________
      Светлаков А.В.
Секретарь заседания комиссии:  _____________       Кубышкина К.Г.
	Присутствующие члены комиссии:

	Надточий М.А.

	Шереметова С.Н.

	Васева И.В.

3